
1 

Zápis z 39. zasedání Akademického senátu FCHI (7. 8. 2019) 

 (číslováno od ustavení senátu po volbách v březnu 2017) 

 

 

Přítomni:  Ing. Martin Člupek, Ph.D. 402 

Ing. Zdeněk Grof, Ph.D. 409 

Ing. Jan Švihlík, Ph.D. 445 

Dr. Ing. Pavel Vrbka 403 

RNDr. Jana Maxová, Ph.D. 413 

Bc. Lukáš Mrazík 

Ing. Marek Šoltys, DSP 

 

 

Omluveni: Ing. Petr Kovář, DSP 

 

Hosté:    

   

Návrh programu: 

1) Schválení zapisovatele 

2) Schválení programu. 

3) Změna složení akademického senátu. 

4) Projednání dvou studijních programů k akreditaci. 

5) Různé  

 

Zasedání bylo zahájeno v 11:00 hod. 

 

Ad 1 a 2 programu: 

AS schválil zapisovatele (P. Vrbka, schváleno 7-0-0) a program zasedání (schváleno 7-0-0). 

 

Ad 3:  Doc. Ing. Dušan Kopecký, Ph.D., zástupce ústavu 444 v AS FCHI oznámil dne 25. 7. 

2019 předsedovi AS FCHI, že podle čl. 7, odst. 2 Volebního řádu AS FCHI VŠCHT Praha 

končí ke dni 31. 7. 2019 jeho mandát v akademickém senátu FCHI. 

AS děkuje doc. Kopeckému za jeho aktivní činnost v senátu a současně vyzývá ústav 444 

k provedení volby nového zástupce do AS. 

 

Ad 4:  AS FCHI na zasedání projednal předložené návrhy dvou nových studijních programů, 

které mají být prováděny na fakultě. Jde o jeden bakalářský a jeden navazující program, oba 

v anglickém jazyce. AS konstatoval, že nalezené nedostatky a chyby jsou pouze formálního 

charakteru a že už buď byly zapracovány garanty studijních programů, nebo v nejbližší době 

zapracovány budou.  

 

 



2 

AS projednal návrh usnesení k akreditacím v následujícím znění:  

 

Akademický senát Fakulty chemicko–inženýrské obdržel 30. 7. 2019 návrh dvou nových 

studijních programů v anglickém jazyce, které mají být uskutečňovány na fakultě.  

AS návrhy prozkoumal zvláště se zřetelem na soulad mezi deklarovaným cílem studia 

a profilem absolventa studijního programu. V tomto bodě AS nezjistil žádné rozpory. Dále AS 

věnoval pozornost rozsahu předmětů navrhovaných pro tvorbu individuálních studijních 

plánů v jednotlivých programech. Jejich šíři považuje za dostatečnou. 

Akademický senát na svém zasedání dne 7. srpna 2019 projednal oba předložené návrhy 

studijních programů a nemá proti nim zásadní námitky koncepčního charakteru. Četné 

připomínky vesměs formálního charakteru budou předány garantům programů k zapracování. 

Akademický senát Fakulty chemicko–inženýrské souhlasí s předáním návrhů studijních 

programů ke schválení Vědeckou radou fakulty. 

 

AS hlasoval o přijetí usnesení: hlasovalo 7 přítomných členů AS, pro přijetí se vyslovilo 7 

členů, proti 0, zdrželo se 0. Výsledek: Usnesení bylo přijato. Předseda AS předá stanovisko 

senátu proděkanovi pro pedagogiku. 

 

Přílohou usnesení je seznam projednávaných studijních programů: 

Bakalářský studijní program v anglickém jazyce: 

AB408 Chemistry and Technology se specializacemi „Chemistry“ a „Engineering“, garant 

doc. Ing. Karel Řehák, CSc. 

Navazující studijní program v anglickém jazyce: 

AN405 Data Engineering in Chemistry, garant prof. RNDr. Petr Slavíček, Ph.D. 

 

Ad. 5 Různé: Přílohou zápisu z 39. zasedání AS je zápis o hlasování per rollam, které 

proběhlo v červnu 2019. 

 

 

Další, 40. řádné zasedání AS bude v pátek 20. 9. 2019 od 14 hod, místo bude určeno později. 

 

 

 

Zapsal a za správnost ručí:                                                    Dr. Ing. Pavel Vrbka 

předseda AS 

 


